Præterea tantò libentius opinionem Sacramentæ riorum amplectimur, quanto illi à Paradoxis Nazarenis sui longius recedunt, eaque non secundum lites Oceani sicut, ita interpretantur, ut ea, quæ dicunt & scribunt, rationi humanæ sint consona, & valde plausible. Sic enim Propheta noster loquitur.

κίβητες δ' ἀνά ἄστυ, θεῶν φέρον ὄρητα πίσα,
ἀπὲρ δ' ἴσα καὶ ὄνον, ἐν φρονῶ, καὶ πρὸν ἀρῆς ἔρη,
ἀνοῦσ' οὐ αἰγύειο. Hoc est.

Tunc vere caprino præcones læta ferebant

Munera telluris, & sædera firma deorum,

Ritè duos agnos & læti pocula vini

Quæ verba diuinissimi Poëtæ, cum Theodorus Beza, Theologus Homericus, ad suam opinionem aptissimè accommodet: meritò nos illius sententiæ subscribimus. Sicut enim agni & vinum, sædus Deorum & Christi testamentum, de pane & vino, tanquam nudis signis & Symbolis, non autem de re ipsa, nempe, de carnè & sanguine Christi, intelligi debet. Quidè quòd Religionis nostræ socii atque amici, Sacramentarij, sua arma, quibus opinionem suam propugnant, à nobis

à nobis habent? Quas enim illi de loco, de re locata
 de corpore finito, de penetratione dimensionum, de
 supremo cœlo, & similibus rebus, theses, hypotheses
 definitiones & demonstrationes in medium afferunt
 non ne illas ex nostro Aristotele, Euclide, Platone
 Plutarcho, Seneca, cæterisque Philosophis, Mathematicis,
 & Poëtis depromunt? Et per Deum immo-
 talem, si quis nostra illis arma adimeret, homines
 ferrimi propemodum inermes redderentur, neque
 quicquam præsidij, quo suam opinionem tutari possent,
 reliquum haberent. Quid de Zenone dicam, præ-
 cæ Stoicorum principe? Non ne ab hoc didicerunt
 quòd Christus perinde ad axiomata physica alligatus
 sit: sicut Deus ipsorum ad causas secundas, velut ad
 amantino clauo affixus est? Sicut enim nostrorum
 Stoicorum Deus nihil agere potest, absque naturalium
 adminiculis: ita Christus sine conditionibus naturalium
 & Physici corporis, in pane sacro adesse non potest.
 cæt omnes diuinæ Maiestatis suæ nervos intendit.
 Ante conditam Stoicam sectam vatum antiquissimus
 Homerus, Iouem summum de catena suspensum non
 cinit: vt innueret, Deum præter rerum cursum non
 agere posse, quod omnibus Mythologicis non
 ignotum. Veruntamen vno quodam laudis genere
 nostros consortes Sacramentarios superare videmus,
 quòd nos pagani homines Deos nostros aliquando
 mentius tractare solemus, quàm illi suo cum Christo
 agere consueuerunt. Nos enim Iouem nostrum intem-
 dum ad conuiuia in Æthiopiam expaciatum, & an-
 mum relaxatum abducimus. At illi Christum sum-
 certo loco affigunt, vbi sedere, aut stare, aut iacere
 in-

Controvers. de S. Coena Domini. 49

inter animas beatas obambulare cogitur, ita vt ante nouissimum diem ex suo ergastulo, nisi hoc ei à Sacramentarijs permittatur, in has terras pedem mouere non ausit. Quamquã hoc ipso conatu quosdam ex nostris progenitoribus imitari velle videntur. Fuerunt enim aliqui ex Ethnicis, qui itidem Deos suos in certos locos compingere solebant: sicut Tyrij, qui olim aurea cathena diuinciebant simulachrum Apollinis, aræque Herculis, cuius numini urbem dicauerant, inserebant vinculum: quasi illo, Deum Apollinem reterenturi, ne urbem desereret, atque ad Macedones defereret: sicut Romani, qui Saturneum fascia constrangebant: sicut Lacedæmonij, qui suo Marti pedicas insciebant, vt illo præsentè victoriam obtinerent, sicut Athenienses, qui victoriæ simulacro alas præcidebant, ne ab illis auolaret: sicut Phigalenses, qui Dianam in catenas consiciebant: sicut etiam Maiorum nostrorum successores, Papistæ, qui Spiritum sanctum Ecclesiæ suæ ita alligârunt, vt nullo tempore, nullo loco, ab illis possit recedere. Imprudentius verò (quod pace illorum dixerim) mihi fecisse videntur, Sacramentarij, nostri socij, quod suum Deum ergastulo cuidam tam arcè incluserunt, vt cum eo maximè opus habent, vbi nam quarant, penitus ignorent. Illos tamen existimus, qui Mercurij instar alata fide tanquã Pegaso coelos coelorum penetrare, & Christum Deum suum in suo throno inuenire & adire, & salutare nouerunt. Non iocamur, neque in contumeliam cuiusquæ quicquam confidentius loquimur, sed ideo hæc monemus, vt omnibus vobis innotescat, tantum abesse vt à Sacramentariorum dogmate abhorreamus, vt potius il-

Quint Curt. lib. 4.
de gest. Alexand.
Magni.

Alexander ab Alexandro lib. 4 cap.
12. Genial. dierum.
Pausan. in Laconicis.

Idem in Arcadicis.

50 *Acta Concil. National. super*Zuinglius ad re-
gem Angliæ.

los solos, veram Religionem colere ingenue & fateamur, & eius rei gratia illis summam laudem tribuamus. Quis etenim inter omnes sectarum conditores vnquam extitit, qui Maioribus nostris Ethnicis, crucifixum Christum ignorantibus, locum beatitudinis in cœlo concederet, præter vnum Cinglium & Is Britonum regi persuasurus, vt suum dogma de absentia Christi in Cœna amplecti vellet, pro præmio illi, cum Camillo, Aristide, Socrate, Scipione, Catone (breuitatis causa me Lucianum, meosque socios omisit) aliisque nostrorum similibus, vitam beatam pollicitus est: cum vicissim pessimi Lutherani, & nonnulli naturaliter Pseudocingliani, quos sui præceptoris pudet, non credentes in Christum, omnes damnari oportere, ceterò statuunt. O magnam Cinglianorum benevolentiam & fauorem erga nos Ethnicos: An non hos amare, an non reuereri, an non communia cum illis ad assequendam beatitudinem dogmata tueri conuenit? Intelligitis, opinor, Patres conscripti, ex his, quæ diximus, quæ nostra sit de præsentis quæstione sententia: quòd nimirum Sacramentariorum opinio non sit nisi per excogitata, sed à Maioribus nostris inuenta, à Philosophis confirmata, à Dijs ipsis comprobata, & quòd vna omnibus hominibus beatitudo sit parata. Quapropter communi suffragio dicimus impossibile, imò ridiculum esse, quòd Christi corpus & sanguis sint in Cœna. Pace tua, chariss. Domine Præses, adhuc vnum atque alterum verbum profari liceat. Insufurrauit mihi in aurem diuinus vates Orpheus, huius Legationis haud postremus, se aliquando ad Musæum filium occulto quodam diuinæ mentis impetu cecinisse: Ioui